Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira - CONSAÚDE, verba para custear 

bolsas de estudo para alunos do Município e da Região no Curso Técnico de Saúde 

do Centro de Formação de Recursos Humanos de Pariquera-Açu - CEFORH. O 

valor total do curso para 35 (trinta e cinco) alunos é de R$ 267.672,00 (duzentos e 

sessenta e sete mil, seiscentos e setenta e dois reais), ou aproximadamente R$ 

10.295,00 (dez mil, duzentos e noventa e cinco reais) para cada ente consorciado à 

autarquia. Em anexo estão cópias de planilhas de custos detalhados do projeto e 

relatório detalhado de filhos de servidores do Hospital Regional Dr. Leopoldo 

Bevilacqua que manifestaram interesse pelas vagas.

[...]

Cabe ressaltar que o repasse da verba orçada pode ser feito em 

parcelas mensais ou trimestrais por meio do Sistema de Rateio decorrente dos 

orçamentos de todos os Municípios associados, sendo que o aporte financeiro total 

para cada Município ficaria em torno de R$ 10.295,00 (dez mil, duzentos e noventa 

e cinco reais). 

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 24 de fevereiro de 2015   

LUIZ ALBERTO RODRIGUES 

Vereador